[image: image1.png]S

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ПОЛЯРНЫЕ  ЗОРИ

                 Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко,1 тел.7-55-87

__________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е  № 153
14 декабря  2016г.

г. Полярные Зори

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Полярные Зори от 17.12.2014 № 574
На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 02.08.2016 № 746 "О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции", учитывая протест прокуратуры г. Полярные Зори от 25.10.2016 № 4-384-2016, Совет депутатов Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета депутатов города Полярные Зори от 17.12.2014 № 574 «Об утверждении Положения о порядке создания комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (в ред. от 29.07.2015 № 641) (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о порядке создания комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда.».
1.2. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке создания комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда.».
2. Внести в Положение о порядке создания комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (далее – Положение), утвержденное решением Совета депутатов города Полярные Зори от 17.12.2014 № 574 (в ред. от 29.07.2015 № 641), следующие изменения:
2.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции: «Положение о порядке создания комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда».
2.2. В подразделе 1.1. раздела 1 Положения слова «и муниципального жилищного фонда» заменить словами «муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда».
2.3. В  разделе 2:

2.3.1. В подразделе 2.1. Положения слово «персональный» исключить.

2.3.2. Абзац четвертый подраздела 2.2. Положения изложить в следующей редакции: «К работе в комиссии привлекается с правом совещательного голоса собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо) и подлежит уведомлению письменно или по телефону, указанному в заявлении, не менее чем за семь дней до предполагаемого заседания, а в необходимых случаях - эксперты, в установленном порядке аттестованные на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий.».
2.4. Дополнить подраздел 3.1. раздела 3 Положения абзацем вторым следующего содержания: «В случае необходимости оценки и обследования помещения в целях признания жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в течение 5 лет со дня выдачи разрешения о вводе многоквартирного дома в эксплуатацию такие оценка и обследование осуществляются комиссией, созданной органом исполнительной власти Мурманской области.».

2.5. В разделе 4:

2.5.1. Дополнить подраздел 4.3. Положения абзацем вторым следующего содержания: «В случае непредставления заявителем документов, предусмотренных подразделом 4.1. настоящего Положения, и невозможности их истребования на основании межведомственных запросов с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия комиссия возвращает без рассмотрения заявление и соответствующие документы в течение 15 дней со дня истечения срока, предусмотренного абзацем первым настоящего подраздела.».
2.5.2. Дополнить подраздел 4.4. Положения абзацем седьмым следующего содержания: «об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы муниципального образования               Председатель Совета депутатов
                                                 Е.Н. Попова                                                 В.Т. Исаков

PAGE
2